
UNIVERZITA KARLOVA
Přírodovědecká fakulta

Zápis o části státní bakalářské zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2018/2019

Jméno a příjmení studenta: Filip Šusta
Datum narození: 10.05.1996

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Demografie
Studijní obor: Demografie se sociální geografií

Zadavatel práce: Katedra demografie a geodemografie (3600)
Název práce: Vývoj epidemie HIV na území Ruska a perspektiva vývoje do roku

2100

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: RNDr. Luděk Šídlo, Ph.D.
Oponent(i): Filip Kučera

Datum obhajoby : 03.06.2019 Místo obhajoby : Praha
Průběh obhajoby: Prezentaci student zahájil představením tématu. V bakalářské práci

se věnoval problematice vývoje epidemie HIV na území Ruska a
perspektivě vývoje do roku 2100. Následně představil cíl a
výzkumné otázky. V rámci prezentace téma zasadil do širšího
kontextu, s pomocí grafů popsal vývoj incidence a prevalence HIV
ve vybraných regionech světa ve věkové skupině 15-49 let v období
1990-1997. Poté se věnoval odhadu hodnot prevalence a incidence v
Rusku do období 2100. V závěru shrnul výsledky. Vedoucí práce
kladně hodnotil zvolené téma, nicméně upozornil na to, že metodická
část vztahující se odhadům není bez nepřesností, tak jako formální
úprava a interpretace výsledků. Oponent práce také kladně hodnotil
zvolené téma, avšak upozornil na nedostatečnou práci s literaturou a
zdroji, která přispěla k metodickým a interpretačním nepřesnostem,
které se v práci vyskytují. Student na posudky aktivně reagoval,
nicméně v následné diskusi vztahující se k předpokladům a metodice
výpočtu odhadu incidence a prevalence HIV v Rusku do roku 2100
nebyl schopen uspokojivě doplňující otázky komise zodpovědět.

Výsledek obhajoby: neprospěl/a (4)

Předseda komise: doc. RNDr. Ludmila Fialová, CSc.
(přítomen)

............................

Členové komise: RNDr. Boris Burcin, Ph.D. (přítomen) ............................

 RNDr. Olga Kurtinová, Ph.D. (přítomen) ............................

 RNDr. Luděk Šídlo, Ph.D. (přítomen) ............................

1 197339 - Filip Šusta



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 197339 - Filip Šusta

http://www.tcpdf.org

